Jurats e prohòmens del Regne de Mallorques apperellats a vostre honor. 
Predicte scripture scripte et continuate in presenti folia et in precedenti eidem pagina, fuerunt assumpte et 
translate a quadam littera clausa et sigillata et cum eadem fideliter de verbo ad verbum comprobate et ut 
eisdem ubique et semper fides plena ria adhibeatur in testimonium premissorum ego, Berengarius Salvatoris, 
auctoritate regia notarii publici per totam terram.”1608  

Per acabar, al manual de l’inspector del mercat d’Igualada s’inclou una carta del portantveus 

del governador de Catalunya al consell de la vila, datada l’any 1393. En aquesta font es 

regula que el compliment de les ordenances els dies que hagi mercat, no sols el dimecres, el 

dia propi del mercat setmanal, sinó també altres dies de la setmana quan estan obertes les 

tendes. Al final d’una ordenança del consell igualadí que es localitza just abans de la carta es 

comenta que es trasllada «la qual letra, per millor saber les dites detractions e addicions, és 

ací inserta en aquesta manera»1609: 

Raymundus de Vilanova, miles, Gerens vices gubernatoris in Cathalonia, dilectis consiliariis 
ville Aqualate: Salutem et dilectionem.  
Quia vios et recognito processu, per bajulos dicte ville nobis misso, super ordinacionibus 
per nos de consilio quorumdam proborum hominum dicte ville factis de tenendo in certis 
locis bladum victualia, merces et alia que aportantur causa vendi in dicta villa temporibus 
mercati et nundinarum. Auditis his que Jacobus de Solandoc et Joannes Alemany pro se et 
aliis eis adherentibus, ex parte una, et Bernardus Queralt et Petrus Oller pro se et alii sibi 
adherentibus ex altera, verbo coram nobis super predictos dicere voluerunt, ordinatum est 
per nos, et per dictas partes gratuitate concordatum quod, ordinaciones predicte, solicite 
recognoscantur per nos, adhibitis tribus hominibus dicte ville, uno de ingressu et alio de 
egressu, et alio de uno latera dicte ville-quorum interesse proprium pretendi non possit et 
aliter non suspectis et de eorum consilio, dictis ordinacionibus addaturvel detrahatur: si 

1608 El Llibre del mostassaf d’Eivissa, pp. 280-281.  
1609 Llibre de la Mostaçaferia: ordinacions de la Vila d'Igualada, p. 48. 
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quid et quicquid et prout vestro et dictorum proborum hominum arbitrio, fore videbitur 
addendum vel detrahendum. Ideo, vobis dicimus et expresse mandamus, sub pena centum 
florenorum auri, erario regio applicandorum, quatenus: recognitis diligenter ac solicite 
ordinacionibus supra dictis servetis fideliter modum superus expresatum ut inter singulares 
dicte ville, ommnis scandali et damni eminentis, materia extirpentur. Nos enim presentes, 
mandamus Baiulis dicte ville et eorum Assesori, sub pena quingentorum florenorum auri, 
erario regio applicandorum, quatenus, sub exequucione premissorum vobis mandatum 
acistant auxilio et favore quando quociens et prout a vobis requisiti. Et quicquid per nos 
cum tribus probis hominibus supradictis, super ordenacionibus memoratis, actum et 
ordinatum, provisum, additum, vel diminutum, aut detractum fuerit exequantur opere 
indilatim, quibusvis aliis exceptionibus retroiectis cum pro bono reipublice dicte ville et 
tranquillo statu eiusdem, qui de facili perverti posset, de voluntate partium predictorum sit 
de certa sciencia duxerimus providendum. Et caveatis attente, et caveant Bauli et Assesor 
predicti, quod vestri et eorum desidia vel favore quicquid sinistrum non adveniat in 
predictis nec differant aut frustentur vel interpretentur aliter nobis et eis: significamus quod 
a bonis illorum, qui moram vel negligentiam comiserint in predictis, penam predictam 
absque spe venie, exigemus. Datum Barcinone, septima die junii anno a nativitate Domini, 
millessimo tercentesimo nonagesimo tercio”1610.